ПРОТОКОЛ № 54/16
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «30» июня 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.
Присутствовали члены Совета Ассоциации:
Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ
«Стройдевелопмент»;
Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;
Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;
Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;
Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».
Приглашенные лица:
отсутствуют.
Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к
работам: ООО «Грифон», ООО «Космос», ООО «СИБАВТОМАТИКА», ООО
«Сибэнерго-Сервис», ООО «Сибэнергоинжиниринг», ООО «Строительная компания
Креатив».

II. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «РосСпецСтрой»,
ООО «ТЭЛМ».

III. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Альянс Инжиниринг».

IV. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «Альянс Инжиниринг».

Заседание открыл Председатель  Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим
влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8
ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «Грифон», ООО «Космос», ООО «СИБАВТОМАТИКА», ООО «Сибэнерго-
Сервис», ООО «Сибэнергоинжиниринг», ООО «Строительная компания Креатив».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №54/16 от 29 июня 2016 г.)

 1.1.  ООО «Грифон» (ИНН 7802801150) 194017, г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 43,
литер А, пом. 2-Н, Генеральный директор  Казвиров Сергей Валерьевич. (в связи с увеличением
стоимости работ по договору);
 1.2.  ООО «Космос» (ИНН 7801579216) 198216, г.Санкт-Петербург, пр.Ленинский д.140,

1

Лит.И, Генеральный директор  Соломяный Вадим Георгиевич. (в связи с изменением видов
работ);
 1.3.  ООО «СИБАВТОМАТИКА» (ИНН 3849029260) 664080, Иркутская обл., г. Иркутск,
микрорайон Топкинский, дом 66, Генеральный директор  Кошелев Алексей Сергеевич. (выдача
нового свидетельства);
 1.4.  ООО «Сибэнерго-Сервис» (ИНН 2459016231) 662314, Красноярский край, г.
Шарыпово, ул. Октябрьская  д 41/1, Генеральный директор  Клюкач Александр Николаевич. (в
связи с изменением видов работ);
 1.5.  ООО «Сибэнергоинжиниринг» (ИНН 7017321020) 634009, г.Томск, пр.Ленина,
д.186, оф. 408, Директор  Ворончук Денис Анатольевич. (в связи с изменением видов работ)
 1.6.  ООО «Строительная компания Креатив» (ИНН 7724732516) 115682, г. Москва,
улица Шипиловская, дом 64, корпус 1, офис 147, Генеральный директор  Иноземцев Александр
Евгеньевич. (в связи с изменением видов работ).

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Грифон», ООО
«Космос», ООО «СИБАВТОМАТИКА», ООО «Сибэнерго-Сервис», ООО
«Сибэнергоинжиниринг», ООО «Строительная компания Креатив», согласно поданным
заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" предъявляемых
при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету
Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие
свидетельства о допуске к работам:

 2.1.  ООО «РосСпецСтрой» №0012.01-2012-5009068644-С-221 от 17 мая 2012 г.
 2.2.  ООО «ТЭЛМ» №0137.01-2011-1414015451-С-221 от 15 декабря 2011 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным
организациям до устранения замечаний с 30 июня 2016 г. на 60 дней до 29 августа 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил
прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный
срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 3.1.  ООО «Альянс Инжиниринг» №0911.01-2015-5036146620-С-221 от 06 марта 2015 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который
предложил на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, ввиду отсутствия
свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства у нижеследующего  юридического лица, исключить из
членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей":

 4.1.  ООО «Альянс Инжиниринг» (ИНН 5036146620) 142103 Московская область г.
Подольск ул. Бронницкая д.11, Генеральный директор  Махалов Алексей Владимирович.

2

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 1.1.  ООО «Грифон» (ИНН 7802801150)
 1.2.  ООО «Космос» (ИНН 7801579216)
 1.3.  ООО «СИБАВТОМАТИКА» (ИНН 3849029260)
 1.4.  ООО «Сибэнерго-Сервис» (ИНН 2459016231)
 1.5.  ООО «Сибэнергоинжиниринг» (ИНН 7017321020)
 1.6.  ООО «Строительная компания Креатив» (ИНН 7724732516)

II. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 2.1.  ООО «РосСпецСтрой» №0012.01-2012-5009068644-С-221 от 17 мая 2012 г.
 2.2.  ООО «ТЭЛМ» №0137.01-2011-1414015451-С-221 от 15 декабря 2011 г.

 До устранения замечаний  с 30 июня 2016 г. на 60 дней до 29 августа 2016 г.

III. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный
срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 3.1.  ООО «Альянс Инжиниринг» №0911.01-2015-5036146620-С-221 от 06 марта 2015
г.

IV. Исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.
ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующего юридического лица
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства:

 4.1.  ООО «Альянс Инжиниринг» (ИНН 5036146620)

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________
 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________
 Семынин О. В.

3